
D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
PORTARIA Nº. 76/25, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 
o Artigo 103 da Lei Complementar nº 01, de 19/06/91, e  
Considerando o Processo Administrativo nº 667/25, de 23/01/2025. 
R E S O L V E: 
AVERBAR, em favor do Servidor Estatutário, CELSO CARVALHO COSTA, ODONTÓLOGO, matrícula n° 
10/1720 - SMS, o tempo de serviços prestados anteriormente a Iniciativa Privada no total de 1.460(MIL, 
QUATROCENTOS E SESSENTA) dias, ou seja, 04 (QUATRO) ANOS, para efeitos de aposentadoria. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 
 

AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
 

AVISO DE EDITAL  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/25 

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, por intermédio da Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público, a quem 
possa interessar que fará realizar DISPENSA ELETRÔNICA: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0773/25 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE  
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Marketing e Publicidade, incluindo 
planejamento estratégico, produção de materiais digitais, gerenciamento de redes sociais, cobertura fotográfica e 
audiovisual e outras ações de comunicação institucional, visando dar suporte às atividades da Assessoria de 
Comunicação Municipal, atendendo à demanda da Administração Municipal, englobando o Gabinete do Prefeito e 
demais 
Secretarias Municipais, 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO GLOBAL 
Critério de Execução: A forma de execução será INDIRETA e o Regime de Execução adotado será EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL. 
Custo estimado: R$ 59.133,48 (cinquenta e nove mil, cento e trinta e três reais e quarenta e oito centavos). 
Abertura da Sessão: 21/02/2025 as 09h30min 
Início da Disputa: Após análise das propostas 
Custo do Edital: 01 (uma) resma de papel A4. 
ENDEREÇO DO SISTEMA DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login” 
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do Município 
(www.bomjardim.rj.gov.br) ou e-mail licitacao.bomjardim@gmail.com e www.licitanet.com.br 
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do 
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei. 
Mais informações sobre o Edital poderão ser obtidas, no horário de 09:00h às 17:00h, diariamente, exceto no endereço 
à Praça Governador Roberto Silveira, 44 – 2º andar, Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site www.bomjardim.rj.gov.br. 
Licitantes o WhatsApp para suporte a plataforma Licitanet é (34) 3014-6633. Ligações para suporte a plataforma 
Licitanet é (34)2512-6500. Acesse este link: https://api.whatsapp.com/send/?phone=5503430146633 

Marineis Ayres de Jesus 
Agente de Contratação 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 
 
 

BOM PREVI 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 
Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro 

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000 
CNPJ Nº 04.539.825/0001-30 

____________________________________________________________________________________________ 
ERRATA DA PORTARIA BOM PREVI Nº 009/ 2025, DE 31 DE  JANEIRO DE 2025. 

 
ONDE SE LÊ: Matrícula 10/1795-SMF  

 
             LEIA-SE: Matrícula 10/0886-SMF  

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Bom Jardim/RJ, em 17 de fevereiro de 2025. 
 

_____________________________________ 
RAUL DE ABREU BEZERRA 

DIRETOR PRESIDENTE 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 

 

 

 

BOM PREVI 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 

Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro 

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000 

CNPJ Nº 04.539.825/0001-30 

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 
 

- ERRATA - 
No Termo de Ratificação, processo nº 023/2025, da Edição nº 224, do dia 10-02-2025, Diário Oficial Do Município de 
Bom Jardim, onde se lê: Bom Jardim, em 04 de janeiro de 2025, leia-se: Bom Jardim, em 04 de fevereiro de 2025. 

 
Bom Jardim - RJ, em 17 de fevereiro de 2025. 

 
Raul de Abreu Bezerra 

Diretor Presidente 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 4

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 

 

 

BOM PREVI 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 

Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro 

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000 

CNPJ Nº 04.539.825/0001-30 

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025. 
 
 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 
– RJ. 
CNPJ: 04.539.825/0001-30 
 
CONTRATADA: DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO 
CNPJ: 37.478.920/0001-20 
 
Objeto: Aquisição de 03 (três) SSD de 480 GB e 05 (cinco) memórias RAM DDR3 de 8GB, conforme especificações 
em TR. 
 
Valor: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 751,43 (setecentos 
e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos), em parcela única. 
 
Data de celebração: 13/02/2025 
 
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho – 03.301.04.122.0094.2.128 e Natureza da Despesa 3.3.90.30 
(material de consumo). 
 
PROCESSO BOM PREVI Nº 0181/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa- Art. 75, II, Lei Federal 14.133/21. 
 

Bom Jardim, 13 de fevereiro de 2025. 
Raul de Abreu Bezerra 

Diretor Presidente 
 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 5

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
 

 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim 

Secretaria Municipal de Educação 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/24 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4565/24 

 

Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação referente ao Pregão Eletrônico n°  046/24, cujo 

objeto é a “aquisição de material permanente para equipar a creche municipal que está sendo 

construída no Alto de São José, 2º distrito, bem como demais unidades municipais de ensino, 

atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Educação", declarando vencedoras as empresas 

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP que ofertou o menor lance para 

fornecer os itens no valor de R$ 31.626,28 (trinta e um mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte e 

oito centavos);  ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA que ofertou o menor lance 

para fornecer os itens no valor de R$ 16.840,00 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta reais), NOVA 

PIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor 

de R$ 31.551,81 (trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos); 

HMINFORMATICA LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de 

R$ 24.071,85 (vinte e quatro mil, setenta e um reais e oitenta e cinco centavos); VALENTE 

DISTRIBUIÇÃO, REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA que ofertou o 

menor lance para fornecer os itens no valor de R$ 36.752,26 (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta 

e dois reais e vinte e seis centavos); BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA que ofertou o menor 

lance para fornecer os itens no valor de R$ 12.249,49 (doze mil, duzentos e quarenta e nove reais e 

quarenta e nove centavos); MAGAZINE ELENA LTDA que ofertou o menor lance para fornecer 

os itens no valor de  R$ 1.062,50 (mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos);  PREPAVE 

COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA que ofertou o menor lance para fornecer 

os itens no valor de R$ 68.639,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais); SUPER 

COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de 

R$ 18.091,20 (dezoito mil, noventa e um reais e vinte centavos); B. D. R. COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens no valor de R$  

1.980,00 (mil, novecentos e oitenta reais), conforme mapa de apuração, totalizando R$ 242.864,39 

(duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos). 

          
Bom Jardim, 04 de fevereiro de 2025. 

 

Luciana Lattanzi Mota Menezes 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 6

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
PORTARIA Nº. 56/25, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando a Lei Complementar nº 356, de 13 de Janeiro de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura 

administrativa da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/RJ, e dá outras providências. 

R E S O L V E: 
RELOTAR os Servidores do Quadro Permanente Estatutário, abaixo relacionados, alterando em consequência as 
matrículas, produzindo efeitos retroativos a data de 01/01/2025. 
 
 

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA LOTAÇÃO RELOTAÇÃO 

ALEXANDRE LESSA DE ALMEIDA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3864 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

ANTÔNIO AUGUSTO MARCHETTI 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/0874 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

ARMANDO ERTHAL FILHO 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/0875 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

CÂNDIDO LUIZ DE AZEVEDO 
GOMES 

GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3862 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

CARLOS ALBERTO S. DE ANDRADE 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2420 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

CARLOS AUGUSTO ALVES DA 
SILVA 

GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2429 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

CARLOS FELIPE LOPES PEREIRA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3882 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

CLAUDIONEY MOREIRA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3865 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

DANIEL SIMÕES GOMES 
HENRIQUE 

GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2426 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

ERIVELTO VERLY 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2422 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

FÁBIO DOS SANTOS CHRISTANI 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3948 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 7

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

FERNANDA SILVA FERRAZ 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3751 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

FLÁVIO LANNES LEITE 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3752 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

FREDERICO DE CASTRO ALVES 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3822 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

GUARACIEMA FONSECA DA SILVA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/1965 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

GUSTAVO DE AZEVEDO 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3631 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

HERLON CHERNICHARO FERÇURA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2427 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

JAIME DE AZEVEDO GOMES 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/0878 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

JOILSON CARVALHO CUNHA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3633 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

JORDAN LUIZ DA FONSECA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3859 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

JORGE AUGUSTO COELHO PIRES 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/6507 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

JORGE WILSON CORDOEIRA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3949 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

JOSÉ ANTÔNIO VIERA MARINS 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/1968 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

JOSÉ AUGUSTO RAPOSA DA SILVA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3860 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

LUCIANO SILVA DE MACEDO 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2424 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

MANOEL CLÁUDIO DE OLIVEIRA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2425 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 8

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

MARCELO DA SILVA COLDOEIRA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3858 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

MARCOS GILMAR TARDIN 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2418 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

MARCOS PAULO DOS SANTOS 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2419 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

NAZARENO GIOVANI GRADINI 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/1971 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

PAULO H. WERMELINGER DA SILVA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3808 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

RAFAEL PEREIRA CARRILHO 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3905 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

RIVALDO HUGUENIN CORRÊA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2428 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/2417 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

RODRIGO  ROSA CAMPOS 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3655 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

RONY BARBOZA QUEIROZ 
GUARDA 
MUNICIPAL 

10/3861 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E 
DEFESA CIVIL 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 
 

MONICA FRANCINETH F. BONAM 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

10/1762 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 

 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  
 

DYOIANE DE ABREU FREITAS 
TARDEM  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO II 

10/6530 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL   
 

PROCURADORIA 
JURÍDICA 
 

ELIANE DE SÁ DOS ANJOS 
PROFESSOR DE 1ª 
A 4ª SÉRIE 

10/6496  
PROCURADORIA 
JURÍDICA 
 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 

LUIS GUILHERME RAMOS MARTINS 
AUXILIAR 
ADMONISTRATIVO 
II 

10/6543 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 
 

 
EVÓDIO DIAS DE OLIVEIRA 

 
MOTORISTA 

10/1882 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
GABINETE 

EVALDO MOURA FISCAL DE 
URBANISMO II 

10/3853 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 9

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

PROTEÇÃO ANIMAL 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 

AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 10

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 

PORTARIA. Nº73/25, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e,   
Considerando os Boletins de Inspeção Médica-BIM emitidos pelo Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
Municipais de Bom Jardim / RJ – BOM PREVI, e 
Considerando o artigo 24 da L.C. nº 01, de 19/06/1991 – Estatuto do Servidor Municipal. 
RESOLVE: 
PRORROGAR as readaptações dos Servidores Estatutários, abaixo relacionados, para exercerem as funções que se 
seguem, produzindo efeitos nos períodos abaixo compreendidos: 

 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DIEGO MARQUES FELIPE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

NOME: CARGO: MATRÍCULA: 
CARGO DE 
READAPTAÇÃO PERÍODO 

MARIA 
AUGUSTA C. 
GOMES 

MERENDEIRA 10/2556 -SME 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS 

19/01/2025 
A 
20/03/2025 

MARIA VALÉRIA 
DE F. LANNES 

PROFESSOR 10/0281- SME 
PROFESSOR 
EXTRACLASSE 

19/01/2025 
A 
19/03/2025 

JARINA ZÁVOLI 
RAPOSO 

PROFESSOR I 10/6560- SME COORDENADOR 
DE TURNO 

20/12/2024 
A 
18/02/2025 

MARIA HELENA 
BRAGA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

10/4002- SME 
AUXILIAR DE 
COORDENADOR 
DE TURNO 

11/12/2024 
A 
09/02/2025 

LUCIANA 
PINHEIRO DE 
MOURA 

PROFESSORA 10/2479- SME PROFESSOR 
EXTRACLASSE 

28/01/2025 
A 
29/03/2025 

SHIRLEY BRAGA 
DA SILVA 

PROFESSOR DE 1ª 
À 4ª SÉRIE 

10/2479 – SME 
PROFESSOR 
EXTRACLASSE 

09/01/2025 
A 
10/03/2025 

ELISÂNGELA 
SANTANA 
GUIMARÃES 
COSTA 

PROFESSOR DE 1ª 
A 4ª SÉRIE, 
MATRÍCULA 

10/3876 SME 
SECRETÁRIA 
ESCOLAR 

08/01/2025 
A 
09/03/2025 

GRASIELA DE 
FÁTIMA J. 
V.GOUDARD 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL - CRECHE 

10/3936-SME 
COORDENADOR 
DE TURNO 

02/01/2025 
A 
03/03/2025 

GISELY LOPES 
DE MORAES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL – 
CRECHE 

10/3772 – SME 
E MATRICULA 
10/6368 – SME 

COORDENADOR 
22/12/2024 
A 
20/02/2025 

DIMAZIA DA S. 
SENEBRI 

PROFESSOR DE 1º 
A 4º SÉRIE 

10/2008-SME PROFESSOR 
EXTRACLASSE 

20/12/2024 
A 
18/02/2025 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 11

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
 

PORTARIA Nº. 74/25, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e  
Considerando a Lei Municipal nº. 1239/2009, que dispõe sobre a concessão da gratificação de Direção de 
Escola e,  
Considerando o Ofício Interno n° 17/SME/2025 de 17/01/2025 da Secretaria Municipal de Educação,  
RESOLVE: 
ALTERAR, a Situação Funcional das Professoras, abaixo relacionadas, produzindo efeitos retroativos 
nas datas que se seguem. 

NOME 
MATRÍCULA 

SME  
DE PARA Período 

BETHANIA SILVEIRA CABRAL 10/3888 
PROF. 
REGENTE 

DIRETOR 01/01/2025 

LUANA DUARTE ROSA 10/3769 
PROF. 
REGENTE 

DIRETOR 01/01/2025 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DIEGO MARQUES FELIPE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 12

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº.75/25, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando a Lei Complementar nº 356, de 13 De Janeiro De 2025, que dispõe sobre a nova 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/RJ, e dá outras providências, e 

Considerando os Ofícios 50/25, de 06/02/2025 e 54/25, de 07/02/2025, ambos da Secretaria 

Municipal de Saúde, e 

Considerando o Processo Administrativo nº 97/25, de 04/02/2025. 

RESOLVE: 

NOMEAR os cidadãos abaixo relacionados, para ocuparem os cargos em comissão, Símbolo DAS – 
1, DAS – 3, E DAS -4, abaixo descritos, produzindo efeitos retroativos as data que se seguem. 
 
 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 
 

AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 

GABRIEL SERRADO FERREIRA ASSESSOR DE 
TRANSPORTE E 
VEÍCULOS SMAS 

DAS-3 01/02/2025 

LÍVIA ERTHAL FRANÇA CHIAPINI ASSESSOR III DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE 

DAS-4 06/02/2025 

JACQUELINE MARTINS DE 
JESUS CARVALHO 

DIRETOR DE CONTROLE E 
AVALIAÇÃO 

DAS-1 10/02/2025 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 13

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº. 77/25, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, considerando 
o Processo Administrativo n° 1228/25, de 06/02/2025.   
 
R E S O L V E: 
ALTERAR, a situação Funcional das Professoras, abaixo relacionadas, produzindo efeitos retroativos nas 

datas que se seguem. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 

 

NOME MATRÍCULA 
DE PARA DATA 

VIVIANI LOUBACK GITTI 10/6551 – 
SME 

PROFESSOR 
REGENTE 

DIRETOR  27/01/2025 

ANA CRISTINA LESSA 
DE ALMEIDA 

10/6268 – 
SME 

PROFESSOR 
REGENTE 

DIRETOR 27/01/2025 

ALESSANDRO FARIA 
GENEROZO 

10/7296 – 
SME  

PROFESSOR 
REGENTE 

DIRETOR 04/02/2025 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 14

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
PORTARIA Nº. 78/25, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Artigo 
103 da Lei Complementar nº 01, de 19/06/91, e  
Considerando o Processo Administrativo nº 039/25, de 02/01/2025. 
R E S O L V E: 
AVERBAR, em favor do Servidor Estatutário, FRANCISCO COSTA LADEIRA, AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E 
REPAROS, matrícula n° 10/1954 - SMOI, o tempo de serviços prestados anteriormente a Iniciativa Privada no total 
de 1.268 (MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO DIAS) dias, ou seja, 03 (TRÊS) ANOS, 05(CINCO) MESES e 23 
(VINTE E TRÊS ) DIAS, para efeitos de aposentadoria. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 
 

AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 15

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
PORTARIA Nº 80/25, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
NOMEAR, os cidadãos, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão Especial de 
credenciamento de Instituição bancária de recebimento de tributos e demais receitas 
públicas municipais, através de DAM (documento de arrecadação municipal) e padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio 
magnético dos valores arrecadados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Fazenda, produzindo efeitos retroativos a data de 01/02/2025. 

 
 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO 

MARINEIS AYRES DE 
JESUS 

12/1441 CHEFE DE LICITAÇÃO 

MARÍLIA MONNERAT DA 
ROSA BARROZO 

 10/3560 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ANTÔNIO CLAUDIO DE 
OLIVEIRA 

10/367 ZELADOR 

GISELY LOPES DE 
MORAES 

10/6368 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL- 
CRECHE 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 

AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 16

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

BOM PREVI 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 
Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro 

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000 
CNPJ Nº 04.539.825/0001-30 

____________________________________________________________________________ 

  

PORTARIA BOM PREVI Nº 014/ 2025, DE 17 DE FEVEREIRO  DE 2025. 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - BOM PREVI, no uso de suas atribuições e  tendo em 
vista a exigência do TCE/RJ, nos autos do Processo TCE-RJ 232.977-1/2021, 
 

RESOLVE: 
 

RETIFICAR O ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA da Sra. ELIZETE DA CONCEIÇÃO 
CARDOSO BALLOT, Professor I, Referência IV, Classe C, Matrícula 10/6300-SME, Portaria Bom Previ nº. 
026/2021, alterando a fundamentação constitucional para art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” c/c §5º da CRFB, com 
redação dada pela EC n.º 41/2003, bem como para consignar os proventos de inatividade em parcela única, abaixo 
discriminada, em conformidade com o art. 1º da Lei 10.887/04: 

 
Os proventos de inatividade da Servidora serão no valor de R$ 2.442,63 (dois mil quatrocentos e quarenta e 

dois reais e sessenta e três centavos). 
 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Bom Jardim/RJ, em 17 de fevereiro de 2025. 
 

_____________________________________ 
RAUL DE ABREU BEZERRA  

DIRETOR PRESIDENTE 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 17

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 

 

 

 

 

BOM PREVI 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 

Rua Prof. Joana Catanheda Monnerat 122- Centro 

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000 

CNPJ Nº 04.539.825/0001-30 

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 
PROCESSO BOM PREVI Nº 0181/2025 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA- ART. 75, II, LEI FEDERAL 14.133/21. 

 
 
À vista dos elementos contidos no processo administrativo supra especificado, no uso de suas atribuições legais e 
ainda de acordo com o art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21, declaro RATIFICADA a contratação abaixo referida. 
Autorizo, por desdobramento, a contratação nos seguintes termos: 
 
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bom Jardim – RJ. 
CNPJ: 04.539.825/0001-30; 
Contratada: Daniel Patrício Da Silva Caetano; 
CNPJ: 37.478.920/0001-20; 
Objeto: Aquisição de 03 (três) SSD de 480 GB e 05 (cinco) memórias RAM DDR3 de 8GB, conforme especificações 
em TR. 
Valor Total: R$ 751,43 (setecentos e cinquenta e um reais). 
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho – 03.301.04.122.0094.2.128 e Natureza da Despesa 3.3.90.30 
(Material de Consumo). 
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato e proceda ao empenho da 
despesa nas dotações próprias do orçamento vigente e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme 
estabelecido no art. 72 da citada Lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. 
 

Bom Jardim - RJ, em 13 de fevereiro de 2025. 
 

Raul de Abreu Bezerra 
Diretor Presidente 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 - ANO II - EDIÇÃO 330  - PÁGINA 18

SEGUNDA-FEIRA, 17-02-2025 ANO II - EDIÇÃO 330


